
Puma // Puma concolor

Den ljusbruna puman har många namn: Den kallas också silverlejon, bergslejon och kuguar. Ju längre 
norrut den lever, desto större blir den. Den kan bli upp till 1,40 meter lång och är ett av Nordamerikas 
största kattdjur. Trots det räknar forskarna puman, liksom också dess släkting den afrikanska geparden, 
till de mindre kattdjuren. Man kan knappt tro det, men bergslejonen är faktiskt närmare släkt med våra 
huskatter än med riktiga lejon. Precis som huskatten kan puman dra in sina klor, den är väldigt smidig och 
kan utan att ta sats hoppa fem meter upp i ett träd.
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Vithövdad havsörn // Haliaeetus leucocephalus

I USA känner alla barn till den vithövdade havsörnen. Den finns avbildad i Förenta Staternas statsvapen.  
Få djur är lika majestätiska som den här mäktiga rovfågeln. Boet är också imponerande. Luftens konung  
inreder sitt näste högt upp, oftast i trädkronor. Man har funnit bon som vägt ett helt ton. De tar också lång 
tid att bygga. År efter år bygger örnen ut boet med mer grenar och kvistar, tills fågelvillan blir så tung att 
den rasar samman. Däremot håller örnarnas kärlek livet ut.







Kodiakbjörn // Ursus arctos middendorffi

Kodiakbjörnen lever på Kodiak Island och dess grannöar i södra Alaska. Trots att den är en underart till 
brunbjörnen, som har stått modell för våra gulliga nallebjörnar, bör man inte ge sig i lag med den. Vid 
sidan av isbjörnen är kodiakbjörnen nämligen världens största nu levande landrovdjur. Den kan bli upp till 
tre meter lång och väga nästan 800 kilo. Den är allätare och nöjer sig oftast med växter, bär och rötter. Men 
ibland kan den mumsa i sig ett kadaver till kvällsmat. På sommaren när laxen vandrar kan kodiakbjörnen 
få sig en riktig festmåltid. Då ställer den sig vid ett litet vattenfall och väntar tills en lagom stor lax hoppar 
in i munnen på den. 
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Snöget // Oreamnos americanus



Späckhuggare // Orcinus orca

Späckhuggaren hör till familjen delfiner och är ett av världens största rovdjur. I områdena där den vistas 
står den högst upp i näringskedjan, det vill säga den har inga naturliga fiender som hotar den. På engelska 
kallas späckhuggaren killer whale (”mördarval”). Den skulle också kunna kallas ”valdödare”, eftersom  
andra valarter och små delfiner står på späckhuggarens meny. Späckhuggarna lever tillsammans i  
grupper. Varje familj har sin egen dialekt som familjemedlemmarna kommunicerar på.
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Isbjörn // Ursus maritimus

Isbjörnen har sin hemvist i de arktiska områdena och är världens största nu levande land-
rovdjur. I vattnet är den också i sitt rätta element. Den är en fantastisk långdistanssimmare 
och kan simma fem kilometer i timmen. Men sina byten fångar den vanligtvis på land. Olika 
sälarter och unga eller svaga valrossar måste se upp när den vita jätten är hungrig. Men om 
man ska vara petig är isbjörnen faktiskt inte vit, utan pälsen ser bara så ut i solstrålarnas 
reflektion. Hårstråna i det yttersta pälslagret är ihåliga och genomskinliga, och huden under 
dem är rentav svart.
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Panterlo // Lynx pardinus

Panterlon, eller det iberiska lodjuret, är en verklig läckergom när det gäller kaniner. Helst vill den äta en 
kanin om dagen. Men att jaga kaniner dagarna i ända är inte riktigt panterlons grej. Den lägger sig hellre 
på lur i flera timmar och väntar tills bytet kommer så nära att det bara krävs ett par beslutsamma språng 
för att fånga det. Panterlon är betydligt mindre än sin släkting lodjuret. Istället är det markanta kindskäg-
get något längre hos panterlon. De karakteristiska penselliknande tofsarna på öronen gör att den kan höra 
och orientera sig bättre. 
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Pilgrimsfalk // Falco peregrinus

Pilgrimsfalken innehar flera rekord. För det första är den världens snabbaste fågel. I 
upp till 300 kilometer i timmen störtar den ner på sina byten, små och halvstora fåglar, 
som den fångar i luften. För det andra är pilgrimsfalken världens mest spridda fågel. 
Den förekommer inte bara i Europa utan på alla kontinenter utom Antarktis. Pilgrims-
falkens medellivslängd är 15 år.



Större hackspett  // Dendrocopos major, syn. Picus major

Mufflonfår // Ovis gmelini musimon 
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Fälthare // Lepus europaeus





Tjäder // Tetrao urogallus







Kronhjort // Cervus elaphus

Kronhjorten byter krona varje år. Sina mäktiga horn 
använder den framför allt till att skrämma sina rivaler 
med under parningstiden. På våren fäller den de gamla 
hornen, och det tar hundra dagar för de nya att växa ut. 
Under mellantiden är hornen så mjuka att de är odug-
liga som vapen. Men det stör inte hjorten. När den inte 
är brunstig är den stora idisslaren nämligen en freds-
älskande figur.
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Eremitibis // Geronticus eremita

När de svartskimrande ibisfåglarna uppvaktar varandra spelar de ut hela sin sydländska 
charm. Hest kraxande och med uppburrade fjädrar bugar sig honorna och hannarna för  
varandra. Samtidigt presenterar de sin flint, som har ett individuellt och unikt mönster, för sin 
tilltänkta älskling. Och eftersom de här fåglarna är synnerligen sociala deltar hela eremitibis-
kolonin i leken. Det är ju faktiskt lättast att hitta en partner bland likasinnade.

Visent // Bison bonasus
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Europeisk älg // Alces alces

Med en mankhöjd på upp till 2,30 meter och en 
kroppslängd på upp till tre meter är älgen världens 
största hjortdjur. Älgtjurarna har särskilt muskulösa 
bröst- och skulderpartier för att kunna bära upp sina 
mäktiga skovelhorn. Älgen jagas visserligen av björn 
och varg, men ofta utan framgång. En fullvuxen älg 
kan hålla en varg stången med sina horn eller sätta 
den ur spel med en välriktad hovspark. Inte för inte 
har älgen fått sitt namn, som kommer av det grekiska 
ordet alké och betyder styrka.
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